Дело №5/2-157/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

16 марта 2022 года                                                   г. Казань ул. Декабристов, д. 131

Мировой судья судебного участка № 3 исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Московскому судебному району   г.Казани Республики Татарстан Ахмади К.Д., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Субханкулова Р.А, «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

«данные изъяты» г. Казани,  в ходе личного досмотра у Субханкулов Р.А. скинул на землю сверток желтого цвета, в котором находился,  согласно справки № «данные изъяты», которое Субханкулов Р.А. хранил для собственного потребления.

Данное правонарушение предусмотрено частью  1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных  правонарушениях – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

В суде Субханкулов Р.А.  вину в совершении административного правонарушения   признал.

Вина Субханкулова Р.А. в совершении административного правонарушения подтверждается   письменными материалами дела:

-протоколом об административном правонарушении № «данные изъяты» (л.д.  2),
-рапортом сотрудника полиции  (л.д.  6),
- объяснениями Шакирова А.Ф., Биктагироа Р.А., Рахматуллина М.И., Кузнецова А.А. (л.д.7,8,9),

-справкой об исследовании № «данные изъяты», согласно которой изъятое у Субханкулова Р.А. вещество является наркотическим средством «данные изъяты» Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение Субханкуловым Р.А. административного правонарушения.

При назначении наказания мировой судья учитывает общественную опасность совершенного правонарушения, данные о личности Субханкулова Р.А., его имущественное положение.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами являются признание Субханкулова Р.А. своей вины, наличие инвалидности 2 группы.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, в целях предупреждения совершения Субханкуловым Р.А. административных  правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа.
Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, в ходе рассмотрения дела не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Субханкулова Р.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.8 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000  (четырех тысяч)  рублей в доход государства, в лице:

УФК по РТ (УМВД России по г.Казани); ИНН 1654002978; КПП 165501001; Р/С 40101810800000010001. Банк – ГРКЦ НБ Респ.Татарстан Банка России г.Казань; БИК 049205001; ОКТМО 92701000; КБК 18880216180085000661, УИН 18880216190085012650
Разъяснить Субханкулову Р.А, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ он обязан уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в законную силу настоящего постановления, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, документ об оплате штрафа предъявить в суд, вынесший постановление, в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                                     Гилязов Р.Х.